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Świdwin, 09.02.2021 r. 

Kierownik Wydziału Oświaty 
Kultury, Zdrowia i Sportu 
mgr Robert Chaiński 

Analiza wpływu zmian w przejściu klas z PSP 1 do PSP4 
w roku szkolnym 2021/2022 

W roku szkolnym 2021/2022 z Publicznej Szkoły Podstawowej nr I w 
Świdwinie mają  przejść  do Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4w Świdwinie dwie 
klasy szóste. Skutkiem tego w PSP 4 będzie 28 oddziałów „ w tym 2 oddziały 
zerówki, 7 oddziałów 1-3 oraz 19 oddziałów 4 -8. W tym roku szkolnym mamy 18 
oddziałów 4-8. Jeśli do PSP 4 nie przejdzie jedna klas szósta, to nadal będziemy 
mieli 18 klas 4-8. Jeżeli nie przejdą  dwie, to będziemy mieli 17 oddziałów 4-8 
(jedna klas to 1,5 etatu nauczycielskiego). W roku 2022/2023 bez obu klas z PSP 
1 będziemy mieli 14 oddziałów klas 4-8, zatem o pięć  mniej, co spowoduje liczne 
zwolnienia lub przesunięcia do innej placówki oświatowej. Jeżeli obie klasy z PSP 
I przyjdą  do nas, będziemy mieli 16 oddziałów klas 4-8. Latwo wywnioskować, że 
proces zmniejszania liczby oddziałów klas starszych przy zachowaniu przejścia 
obu klas szóstych będzie łagodniejszy w skutkach. 
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Rodzice uczniów klasy 6,,d" 

przy Publicznej Szkole 

Podstawowej nr 1 

im. Orła Białego 

w Świdwinie 

 

Świdwin, dnia 17.02.2021 r. 

„15 

Szanowny Pan 

Piotr FELIŃSKI 

Burmistrz Miasta Świdwina 

Szanowna Pani 

Monika STĘPNIAK 

Przewodnicząca Rady Miasta Świdwi na 

Dotyczy: pozostawienia uczniów k/asy 6,,d" w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 

im. Orla Białego w Świdwinie. 

Szanowny Panie Burmistrzu, 

Szanowna Pani Przewodnicząca, 

Zwracamy się  do Państwa z prośbą  o pozostawienie uczniów klasy 6 „d" 

w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 im. Orła Białego w Świdwinie. Wniosek swój 

motywujemy troską  o dobro naszych dzieci, które na mocy Uchwały Rady Miasta 

Świdwin nr XXVI/215/17 z dnia 29 marca 2017 roku będą  musiały w roku szkolnym 

2021/2022 zmienić  miejsce realizacji obowiązku szkolnego na Publiczną  Szkołę  

Podstawową  nr 4 im. Osadników Wojskowych w Świdwinie. 

W związku z zagrożeniem epidemicznym, realizacją  nauczania zdalnego 

I wprowadzeniem przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej ogólnych ograniczeń  

mających na celu zmniejszenie rozmiarów liczby zakażeń  i zgonów wywołanych 

wirusem Coyid-19, zmiana miejsca kształcenia naszych dzieci w obecnym okresie 



jest wysoce niewskazana. Należy zaznaczyć, że rozpoczynający się  proces 

szczepienia obywateli naszego kraju (w tym również  nauczycieli i rodziców uczniów) 

jest realizowany z dużym opóźnieniem i wg. ekspertów nie jest w stanie zakończyć  

się  do dnia rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2021/2022. 

Ponadto wg. opinii psychologów oraz przedstawicieli szeroko rozumianego 

systemu edukacji przenoszenie uczniów do nowej szkoły po VI klasie jest 

„najgorszym z możliwych wariantów, dlatego że klasa Vh jest bardzo trudnym 

etapem kształcenia - dochodzą  nowe przedmioty oraz dochodzi moment 

dojrzewania". Poza tym zmienia się  struktura szkoły i schemat kształcenia uczniów 

co wpływa niekorzystnie na stan psychofizyczny dzieci i ich rozwój emocjonalny. 

W ujęciu psychologicznym zmiana miejsca kształcenia na ostatnie dwa lata szkoły 

podstawowej jest najgorszym z możliwych terminów oraz może wywołać  traumę  

u niejednego ucznia. 

Dodatkowo przyzwyczajenie się  dzieci do aktualnie uczących ich nauczycieli 

ma pozytywny wpływ na rozwój i naukę. Uczniowie w przypadku zmiany szkoły 

musieliby zaprzestać  uczęszczać  na dodatkowe kółka zainteresowań, które 

odbywają  się  w obecnym miejscu ich kształcenia. 

Na domiar tego, przydział  uczniów do klas w Publicznej Szkole Podstawowej 

nr 1 im. Orła Białego w Świdwinie był  realizowany na zasadzie rejonizacji. 

Przeniesienie dzieci do nowej szkoły spowoduje oddalenie miejsca kształcenia 

uczniów klasy 6 „d" od ich miejsc zamieszkania co w znaczący sposób utrudni im 

dotarcie na zajęcia (brak zapewnionej komunikacji miejskiej). 

Informujemy ponadto, że w dniu 15 lutego 2021 roku odbyło się  spotkanie 

przedstawicieli rodziców uczniów klasy 6 „d" oraz Dyrektor Publicznej Szkoły 

Podstawowej nr 1 im. Orła Białego w Świdwinie - Pani Anny Lipkowicz, 

Z-cy Dyrektora - Pani Anny Strońskiej oraz Kierownika Wydziału Oświaty, Zdrowia, 

Kultury i Sportu Urzędu Miasta Świdwina - Pana Roberta Chaińskiego. Na spotkaniu 

tym zostaliśmy zapewnieni, że pozostawienie klasy G „d" w ww. szkole nie wpłynie 

negatywnie na proces edukacji innych klas. 

W związku z powyższym, kierując się  dobrem naszych dzieci zwracamy się  do 

Państwa o pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku. 

Rodzice uczniów klasy 6,,d" 

Zał. Nr 1 - Podpisy rodziców uczniów klasy 6,,d"  



1.  

R 

9. 

8. 

6. CYXL   

7.  
) 

11" 

12.  

13. ( 

14.  L. 	( 

15. 
( ĄĆ)1 	 flry  

Zał. Nr 1 - Podpisy rodziców uczniów klasy 6 .„d" 

1. joti/ ća 	/i3 Ł   

10. ... 	 17 	  

ii 	Ł L-u4 	 

._„ 	„• 
2.  

3.  

	

1 	 

18.... 

19. c(. 	 
/ 

20.  

21. 	  

22. .. 



Rodzice klasy VI c 
	 Świdwin, 02.10.2020r. 

Agnieszka Kuca 

tel. 667145938 

Pani Beata Ociepa 

Zastępca Burmistrza Miasta Świdwina 

Prośba 

My, rodzice uczniów klasy 6 c Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 

im. Orła Białego w Świdwinie, zwracamy się  z ogromną  prośbą  

o pozostawienie naszych dzieci w placówce, w której uczą  się  od 

pierwszej klasy. Do prośby tej dołączają  się  także nasze dzieci, uczniowie 

klasy 6c. 

Dzieci z klasy 6 c są  pod względem wieku, w jakim rozpoczynali 

naukę, rocznikiem mieszanym - do tego zespołu klasowego należą  dzieci 

urodzone w roku 2008 jak również  2009. Praca z nimi, od początku, 

wymagała od nauczycieli dobrego poznania naszych dzieci, ich 

możliwości i dostosowania swojego podejścia do tak specyficznej grupy. 

Część  o rok młodszych dzieci dobrze zaaklimatyzowała się  w klasie 
i szkole. Dzięki pracy nauczycieli udało się  wypracować  u naszych dzieci 

motywację  do nauki. Pozostawienie ich w znajomym ś rodowisku, 

wpłynie korzystnie na ich dalszy rozwój oraz uchroni przed zachwianiem 

poczucia bezpieczeństwa. Nie będą  musiały borykać  się  z adaptacją  
w nowym otoczeniu oraz przyzwyczajać  się  do nowych nauczycieli. 

Kontynuując naukę  w obecnej szkole nasze dzieci unikną  niepotrzebnych 

sytuacji stresowych, które mogą  zdezorganizować  wypracowane 

dotychczas zachowania I umiejętności. Z własnych doświadczeń  wiemy, 



jak ciężko pracowały rozpoczynając klasę 	czwartą  - zmiana 

wychowawcy oraz pojawienie się  nowych nauczycieli poszczególnych 

przedmiotów. Dobre pół  roku trwała ich adaptacja do nowych 

warunków, wynikających ze zmiany etapu edukacyjnego. Obawiamy się, 

że całkowita zmiana środowiska i aklimatyzacja w nowej szkole, może 

potrwać  podobny okres, co u uczniów klasy 7. zdecydowanie nie jest 

działaniem z myś lą  o ich dobru. Zależy nam na utrzymaniu wysokiego 

poziomu edukacyjnego naszych dzieci oraz na stabilnym rozwoju 

emocjonalnym i psychicznym. 

Jako rodzice dobrze czujemy się  w Szkole Podstawowej nr 1. 

Chcielibyśmy nadal uczestniczyć  w rozwoju naszej szkoły oraz angażować  

się  w inicjatywy podejmowane na jej terenie. Dyrekcja oraz kadra 

pedagogiczna stwarzają  domową  atmosferę. Każdego dnia widzimy ich 

zaangażowanie, ciężką  pracę  i indywidualne traktowanie naszych dzieci. 

Mamy poczucie, że są  one dla nich ważne. Nasze dzieci nie doświadczają  
niepotrzebnych i trudnych emocji. 

Od dwóch lat nasze dzieci pod kierunkiem swojej wychowawczyni 

Pani Małgorzaty Ziółkowskiej aktywnie pracują  w kole teatralnym. 

Nawet podczas pandemii, która była szczególnie trudnym okresem, 
dzieci miały takie zajęcia w formie on-line, co zaowocowało 
przygotowaniem inscenizacji, jakie zostały opublikowane w lokalnej 
telewizji. Pomijając rozwój uzdolnień, to jako rodzice pragniemy 
podkreś lić, iż  zajęcia te mają  dla naszych dzieci funkcję  terapeutyczną. 
To na kole wcielając się  w role różnych bohaterów nasze pociechy uczą  
się  oswajania swoich emocji, szczególnie tych trudnych. 

O zwróceniu się  do Pani z taką  prośbą  myś leliśmy już  wcześniej, 
bowiem zauważamy z Pani strony troskę  o dobro dzieci. Decyzja, jaka 
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miała miejsce z utworzeniem w Szkole Podstawowej nr 2 drugiej klasy 1. 

jedynie utwierdziła nas w przekonaniu, że wsłuchuje się  Pani w głos 

rodziców, którzy najlepiej znają  potrzeby swoich dzieci. 

Poza powyższymi argumentami bardzo ważnym czynnikiem jest to, 

że nasze dzieci od samego początku swojej edukacji zostały 

skrzywdzone i systemem, i zmianami związanymi z wprowadzeniem 

reformy edukacji. 

Mając na uwadze dobro naszych pociech i ich komfort psychiczny, 
zwracamy się  z ogromną  prośbę  o (jedynie) pozytywne rozpatrzenie 
naszego podania. 

Rodzice klasy 6c 
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